
 
 SECRETARIA DE DIREITOS HUMANOS E CIDADANIA

 

PORTARIA Nº 03/2024 - SEDHC, de 15 de janeiro de 2024

Nomeação dos membros indicados

pelo Poder Público para gestão 2024/2026

Do Conselho Municipal Idoso

Jackson Nunes, Secretário de Direitos Humanos e Cidadania, no uso de suas

atribuições que lhe foram conferidas por Lei,

RESOLVE

Art. 1º Nomear os membros indicados pelo Poder Público para o Conselho Municipal

do Idoso, gestão 2024/2026:

I - Secretaria da Educação - SEDUC

Titular: Carolina Maria Virgínia Soares

Suplente: Marcia Ramos

II - Secretaria de Desenvolvimento Social - SEDES

Titular: Elionai Santos Silva

Suplente: Cássia Regina Calazans

III - Secretaria da Saúde - SESAU

Titular: Marco Antonio Monteiro Antonelli

Suplente: Danilo Ribeiro Santos

IV - Secretaria de Esportes e Lazer - SESPOR

Titular: Pedro Soares da Silva Filho

Suplente: Mirna Gonçalves Dantas

V - Secretaria de Direitos Humanos e Cidadania -SEDHC

Titular: Rosiane dos Santos Gurgel Ramalho

Suplente: Valéria Uchoa Beranger

VI - Fundo Social de Solidariedade

Titular: Micarla Oliveira Cunha



 
 SECRETARIA DE DIREITOS HUMANOS E CIDADANIA

 

Suplente: Llays Santos de Oliveira

VII - Secretaria de Governo - SEGOV

Titular: Anély Mendes Vidal

Suplente: Vanessa Neves Luiz

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as

disposições em contrário.

São Vicente, Cidade Monumento da História Pátria, Cellula Mater da Nacionalidade,

15 de janeiro de 2024.

JACKSON NUNES

Secretário de Direitos Humanos e Cidadania


